
JUBILEUSZ W MANOR HOUSE
900 lat historii posiadłości
870 lat zamku Duninów

400 lat Pałacu Odrowążów

Motto:
" Wśród właścicieli Chlewisk nie ma przykładów zdrady, zaprzaństwa. Przeciwnie, od kilkuset lat ,  
w każdym pokoleniu kolejnych rodów Odrowążów, Chlewickich, Sołtyków, Potkańskich i Platerów 
można spotkać przykłady rzetelnej pracy dla dobra Ojczyzny, rozwoju gospodarczego regionu i  
całej ówczesnej Polski." - Stanisław Kozioł

Czy u progu XXI wieku można czerpać z ziemiańskich tradycji to co najlepsze?
Czy prawdy wówczas utrwalone i oczywiste mogą się dziś na coś przydać w życiu?
Tak, to oczywiste !

Na uroczystości jubileuszowej gościli ludzie, którzy własnymi osiągnięciami i czynami 
udowodnili, że można kontynuować tradycję, kulturę dawnych rodów szlacheckich, z ich 
zwyczajami, charyzmą i oddaniem. Są to entuzjaści, którzy w ruiny i zgliszcza tchnęli nowe życie, 
w starych murach ziemiańskich siedzib zabłysnęły światła, ponownie zabrzmiały dziecięce głosy, 
popłynęły tony fortepianu.

" Oto Polska ziemia wbrew zakusom losu rodzi nadal: zabliźnia rany, spowija się jak niegdyś 
w białą szatę wiejskich domostw. Bo czyż jest drzewo, które się gniazda wyrzeknie? Czyż jest rzeka, 
która strumienia nie przygarnie? Odradzają się dwory w krajobrazie Polskim, przywracając ziemi 
rodzinnej jej naturalne, własne oblicze."- Stanisław Ledóchowski

Takich odrodzonych obiektów, między którymi jest Pałac Odrowążów w Chlewiskach, jest w 
całej Polsce ponad 130. Gruntownie odremontowane, często podniesione z kompletnej ruiny. Od 
nowa wyposażone, bo po autentycznych dobrach przedwojennych słuch zaginął. Tym starym 
arystokratycznym, szlacheckim i mieszczańskim siedzibom przywrócono świetność głównie w 
ostatnich latach, w nowej rzeczywistości gospodarczej. Dają one świadectwo dziedzictwa 
narodowego dzięki pasji ich właścicieli i użytkowników - ludzi, którzy swoje zabytkowe domy 
darzą gorącym uczuciem i chcą je dzielić ze swoimi Gośćmi. 

Tak jak przed laty intensywnie żyją, są ośrodkiem promującym region, miejscem wydarzeń 
kulturalnych, źródłem inicjatyw gospodarczych i edukacji. I jak dawniej dają pracę mieszkańcom 
okolicznych miejscowości. 

Jeszcze klika lat temu wspaniałe stajnie wybudowane przez Platerów na wzór francuski stały 
opuszczone, a pałacowe sale obrastały pleśnią. Dzisiaj w boksach stoją zadbane konie gotowe do 
jazdy, w drugim końcu budynku urządzono rustykalne wnętrza biesiadne, a nad stajnią stylowe 
pokoje dla Gości. Komnaty Rycerskie w świeżo odrestaurowanym Pałacu pieczołowicie 
wyposażono w stylowe meble i drobiazgi, bywają one salami konferencyjnymi lub bankietowymi, 
w jadalni na piętrze może zasiadać do stołu równocześnie kilkadziesiąt osób, a w skrzydłach pałacu 
czekają na Gości wygodne sypialnie.

Historia szczęśliwie zatacza krąg. Na swoje podwójne urodziny Pałac Duninów i Odrowążów 
znów ma troskliwych gospodarzy i uroczystości godne wiekowego jubilata. 


